libet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo tertio mensis Ianuarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo septimo, Pontificatus 

Nostri quarto decimo. 

Ego PAULUS Catholicae Ecclesiae Episcopus 

Loco £8 Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 32098J,. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

In Republica Populari Congensi Nuntiatura Apostolica constituitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Vehementi flagrantes amore erga uni

versum Christi gregem, in quo et plures numerantur Afrorum commu

nitates expedire censemus ut per Nuntiaturas Apostolicas apud illos 

populos constitutas publica quoque amicitiae vincula ineantur inter eos 

et Apostolicam Sedem, ad commune quidem utriusque partis bonum 

provehendum. Hanc igitur ob causam Nos, re bene considerata atque 

perpensa, summa Nostra potestate hasce per Apostolicas Litteras de 

more datas Nuntiaturam Apostolicam apud Rempublicam Popularem 

Congensem erigimus, eidemque Nuntiaturae perinde deferimus officia 

et privilegia atque indulta, quae omnium huiusmodi Legationum sunt 

propria. Haec quidem singula edicimus, statuimus, decernentes ut Aposto

licae hae Litterae Nostrae sive nunc sive in posterum vim habeant suam. 

Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XXXI mensis Ianuarii, anno MCMLXXVII, Pontificatus Nostri quarto 

decimo. 

© IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

hoco £& Sigilli 

In Seeret. Status tab., n. 9&1960. 

II 

Beata Maria Virgo sub titulo Dominae Nostrae a Salute principalis dioe

cesis Legazpiensis Patrona constituitur ac declaratur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quam altas radices Marialis pietas 

et religio ceperit in sensibus in animis in moribus totius communitatis 

ecclesialis Legazpiensis ipse comprobat numerus maximus ibi templorum 
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et sacellorum paroeciarum et stationum missionalium variis nominibus 

Deiparae Virginis dedicatarum. Quam vero antiquus ac vetustus floreat 

inter eundem populum cultus Genetricis Dei Mariae annales historiae 

commonstrant, ex quibus nempe paret effigiem Dominae Nostrae a Sa

lute ducentos iam abhinc annos sculptam esse venerationique expositam 

in loco Horoan provinciae Albay. Necdum illuc interea cessaverunt fre

quentes confluere turmae fidelium qui Matrem Christi sub titulo Do

minae Nostrae a Salute concelebrent studiose publiceque honorent. Ut 

igitur diuturnitas huius fidei Marianae sollemniter commemoraretur 

utque legitime iure confirmaretur quod re ipsa diutissime iam illic con-

tingebat, Venerabilis Frater Theotimus Pacis Episcopus Legazpiensis 

pro se ipse nec non pro universo suo grege postulavit a Sede Apostolica 

ut pronuntiaretur Beata Virgo Maria « Domina Nostra a Salute » prin

cipalis apud Deum Patrona eiusdem illius dioecesis. Nos proinde hanc 

rem consentaneam omnino esse arbitrati et in decus illius populi 

maiusque commodum spiritale cessuram, e sententia Sacrae Congregatio

nis pro Sacramentis et Cultu Divino, auctoritate Nostra apostolica Bea

tam Mariam Virginem « Dominam Nostram a Salute » probamus consti

tuimus declaramus caelestem coram Deo Patronam dioecesis Legazpiensis 

ad normas videlicet Instructionis eiusdem Sacrae Congregationis pro Sa

cramentis et Cultu Divino de Calendariis particularibus atque Officiorum 

et Missarum Propriis recognoscendis (n. 30). Cuncta insuper privilegia 

liturgica et honores concedimus talibus dioecesium Patronis convenientia. 

Contrariis quibuslibet haudquaquam obstantibus. Ceterum praecipimus 

ut hae Litterae Nostrae suos effectus tam in praesens quam in posterum 

habeant tempus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VII 

mensis Februarii, anno MCMLXXVII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

ffi IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco © Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 320871. 
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III 

Sancta Teresia a Iesu Jornet Ibars nuncupatur principalis apud Deum 

patrona senum in Hispania degentium. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter Hispaniae Catholicae sanctos 

decores propterea maxime effulget Teresia a Iesu Jornet Ibars, quam 

Nobismet ipsis nuperius perplacuit in caelitum sanctarum numerum 

adlegere, quod pro ardenti sua in Christum ac proximum caritate susce

pit ipsa senes inopes derelictosque adiuvandos sanandos tutandos. Quod 

ad praestabile omnino opus et totam suam vitam magno animo reser-

vavit et religiosam familiam a se excitatam, Congregationem Parva

rum Sororum Senum Derelictorum, provido consilio destinavit. Nihil 

ergo convenientius, nihil optabilius suaderi poterat quam ut eadem mu

lier Sancta proclamaretur talium nunc in caelis Patrona senum qualium 

aliquando curam mirabilem gessisset in terris. Qua de causa, cum Ve

nerabilis Frater Noster Vincentius S. R. E. Card. Enrique et Tarancón, 

Conferentiae Episcopalis Hispaniae Praeses, ab hac Apostolica Sede pe

teret ut effecta iam a cunctis eiusdem nationis Episcopis nominatio 

Sanctae Teresiae a Iesu Jornet Ibars velut Patronae senum ibidem 

commorantium rite confirmaretur, vota certo omnium explevit ac rem 

in se summe consentaneam peregit. Nos itaque, ad normam Instructio

nis de Calendariis particularibus atque Officiorum et Missarum Propriis 

recognoscendis, n. 30, perlibentes adsentimur motis ita precibus quando

quidem persuasimus Nobis eundem titulum et cultum simul futurum esse 

solacio ipsis senibus sic protectis, ac simul adiumento atque incitamento 

eorum curatoribus. Probatis ideo quae Sacra Congregatio pro Sacra

mentis et Cultu Divino — factis a Nobis potestatibus — iam statuit, 

decernimus atque edicimus Sanctam Teresiam a Iesu Jornet Ibars, vir

ginem, senum Hispaniae Patronam coram Deo haberi posse re veraque 

esse ; concedimus insuper omnia iura et privilegia liturgica quae secundum 

rubricas hanc nominationem consequuntur, contrariis minime obstan

tibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub Anulo Piscatoris, die xxiv 

mensis Februarii, anno MCMLXXVII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

© IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco © Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 820938. 
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N U N T I U S G R A T U L A T O R I I S 

Iosepho Mariae S. R. E. Card. Bueno et Monreal Archiepiscopo Hispalensi 

quinquagesimo exacto anno a presbyterali eius ordinatione. 

Adventante die x ix mensis Martii, qno quinquagesimum anniversa

riam memoriam suscepti a te presbyteratus celebrabis, Nostrum esse 

arbitramur has ad te Litteras dare, constantis caritatis Nostrae testes 

sinceraeque gratulationis nuntias. 

Re quidem vera sacerdotium tuum, quo iis es annumeratus, qui 

« terram incolunt in eaque commorantur )), tamen « ad ea quae in caelis 

sunt dispensanda commissi sunt, potestatemque acceperunt, quam ne

que angelis neque archangelis dedit Deus »,* ferax fructuum fuit. Quae 

quidem spiritualis ubertas clarius enituit et latius est propagata, post

quam « episcopalem paternitatem », ut verbis S. Augustini utamur,2 

assumpsisti. Quam exercens, post duarum sedium rectionem, ad prae

claram Ecclesiam Hispalensem moderandam, vi muneris Coadiutoris 

tibi concrediti, merito es provectus atque in Patrum Cardinalium Col

legium deinde cooptatus. 

Itaque cursum emensum respiciens, habes, cur Deo, omnium bo

norum fonti inexhausto, gratias plurimas agas, quippe qui tibi dederit 

tot annos sibi suaeque Ecclesiae famulari suumque Regnum stabilire.